
 1

 
Obecně závazná vyhláška města Svitavy 

č. 2 / 2007, 
kterou se vydává  

 
POŽÁRNÍ   ŘÁD  MĚSTA  SVITAVY 

 
Zastupitelstvo města Svitavy se na svém zasedání dne 30.05.2007 usnesením č. 6/E1 
usneslo vydat na základě ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) bodu 1. zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 
ochraně“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 
 

Čl.  1 
Úvodní ustanovení 

 
Požární řád města Svitavy upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 
ve městě Svitavy.  
         
 

Čl.  2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním 

požární ochrany ve městě 
 

1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna Jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů města Svitavy kategorie JPO II/1 podle článku 5 této vyhlášky a dále následujícími 
jednotkami požární ochrany: 

a) Hasičský záchranný sbor Svitavy   sídlo Svitavy, Olbrachtova 37 
b) Jednotka požární ochrany JPO II/1    sídlo Březová nad  Svitavou 
c) Jednotka požární ochrany JPO III  sídlo Radiměř  

 
2. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 1. Jmenovité určení a údaje o osobách jsou 

uvedeny v dokumentaci obce. 
 

            
Čl.  3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech 
nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

 
Právnické osoby a fyzické osoby podnikající podle zvláštních právních předpisů 1) jsou 
povinny při všech činnostech plnit další povinnosti dané právními předpisy o požární 
ochraně,  nařízeními Pardubického kraje a obecně závaznými vyhláškami města Svitavy, 
vydanými k zabezpečení požární ochrany ve městě. 

 
 

Čl.  4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 



 2

 

1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru města je 
zabezpečeno systémem ohlašovny požáru a dalších míst, odkud lze hlásit požár, 
uvedených v čl. 7. 

2. Nepřetržitá ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a 
jinými mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požární 
ochrany uvedenými v čl. 1. 

 
 
 

Čl.  5 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů, kategorie, početní stav a vybavení 

 
1. Město Svitavy zřizuje Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Svitavy (dále jen 

„jednotka SDH města“). 
 
2. Jednotka SDH města je zařazena do kategorie JPO II/1 a je dislokována v požární 

zbrojnici na adrese Svitavy, Lány, ulice Požární 187/2. Početní stav a vybavení požární 
technikou a věcnými prostředky požární ochrany jsou uvedeny v příloze č. 2. 

 
3. Členové jednotky SDH města se při vyhlášení požárního poplachu dostaví do požární 

zbrojnice na adrese Svitavy, Lány, ulice Požární 187/2  nebo na jiné místo stanovené 
velitelem jednotky. 

 
 
 
                                                                    Čl.  6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení a podmínky jejich trvalé použitelnosti.  
Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 

použitelnosti 
 

 
1. Město Svitavy stanovuje následující zdroje vody pro hašení a další zdroje požární vody, 

které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit požární zásah.  
 

a) přirozené 
Horní rybník   kapacita  225 142 m3  

čerpací stanoviště - hráz 
Dolní rybník  kapacita  104 742 m3  

čerpací stanoviště - hráz 
Lánský rybník  kapacita    74 147 m3  

čerpací stanoviště - hráz 
 

b) umělé 
odběrní místa hydrantové sítě veřejného vodovodu - nadzemní a podzemní hydranty   
uvedené v příloze č. 3 
 

 
 
 
c) víceúčelové 

venkovní plavecký bazén - ul. Riegrova   čerpací stanoviště - vstupní prostor 



 3

velký bazén  kapacita  1 300 m3 (použitelnost v měsících  06 - 09) 
malý bazén kapacita     550 m3 (celoroční použitelnost) 
 

krytý plavecký bazén - ul. Riegrova     čerpací stanoviště - vstupní prostor 
velký bazén  kapacita   500 m3 (použitelnost v měsících 01-06, 09-12) 
malý bazén kapacita    50 m3 (použitelnost v měsících 01-06, 09-12) 

 
2. U jednotlivých zdrojů se vymezuje konkrétní čerpací stanoviště pro požární techniku, 

využitelná kapacita zdroje, podmínky použitelnosti. 
 
3. Vyznačení zdrojů vody pro hašení požárů, odběrných míst veřejného vodovodu, 
čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu, příp. příjezdové 
komunikace, je promítnuto a vyznačeno do plánku města (příloha č. 3), který se v jednom 
vyhotovení předává jednotce požární ochrany uvedené v článku 5 a jednotce HZS 
Pardubického kraje územní odbor Svitavy.  

 
4. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen2), v souladu s předpisy o požární 

ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména 
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou 
použitelnost zdroje. 

 
5. Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen2) 

zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto 
povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči 
pozemku nebo komunikaci sám. 

 
 
 
                                                               

Čl.  7 
Seznam ohlašoven požáru a dalších míst odkud lze hlásit požár 

 
1. Město Svitavy zřizuje ohlašovnu požárů v sídle městské policie na adrese Svitavy, 

Předměstí, T. G. Masaryka 5/35. 
 
2. Další místa kde lze ohlásit požár jsou označena tabulkou „Zde hlaste požár“ nebo 

symbolem telefonního čísla „150“ a lze z nich hlásit požár na telefonní čísla  tísňových 
linek 150 nebo 112:  
− veřejné telefonní automaty bez použití telefonní karty či mincí, 
− pevná veřejná telefonní síť, 
− sítě mobilních operátorů.  
 
 
 
 

Čl.  8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 



 4

1. Požární poplach pro jednotku SDH města je vyhlašován Krajským operačním                   
a informačním střediskem Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje. Členové 
jednotky jsou vyrozuměni pomocí pagerů a mobilních telefonů. 

 
2. Požární poplach jednotce SDH města může být vyhlášen i jiným způsobem v případě 

poruchy technologie prostřednictvím ohlašovny požáru, která poplach vyhlásí způsobem 
stanoveným v řádu ohlašovny požárů.  

 
3. Jednotka SDH města je Krajským operačním a informačním střediskem Hasičského 

záchranného sboru Pardubického kraje povolávána k zásahům na území města Svitavy     
i mimo svůj územní obvod v souladu s požárním poplachovým plánem Pardubického 
kraje. 

 
 
 

Čl.  9 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 
Seznam sil a prostředků požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 
Pardubického kraje je uveden v příloze č. 1. 
 
 
 
 
 
                                                                    Čl.  10 
                                           Společná a závěrečná ustanovení 
 
1. Zrušuje se Požární řád města Svitavy ze dne 7.2.2000. 
2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.07.2007. 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Brýdl  v.r.     Mgr. Marcela   Sezemská  v.r. 
    starosta města                             místostarostka 
 
 
 
                               
1) např. zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů 
2) § 7 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  

 
 



 5

Příloha č. 1 
 
 
 

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY 
PODLE POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU PARDUBICKÉHO KRA JE 

 
 
 
1. Požární poplachový plán Pardubického kraje je trvale uložen na stanici jednotky HZS 

PaK ve Svitavách. 
 
2. Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu je uložen na 

požární zbrojnici jednotky SDH města. 
 
3. V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci 

v katastru města určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 

 
 

1. stupeň poplachu 
 

1 533010  Svitavy - HZS 
2 533242  Svitavy - jednotka SDH města 
3 533201  Březová nad Svitavou 
4 533118  Radiměř 

 
 
2. stupeň poplachu 
 

1 533010  Svitavy - HZS 
2 533011  Moravská Třebová - HZS 
3 533012  Polička - HZS 
4 533013  Litomyšl - HZS 
5 533112  Opatov 
6 533116  Čistá 

 
 
3. stupeň poplachu 
 

1 534010  Ústí nad Orlicí - HZS 
2 533210  Koclířov 
3 533108  Jevíčko 
4 533104  Bystré 
5 533237  Vendolí 

 
 

 
 



 6

Příloha č. 2 
 
 

ZÁKLADNÍ PO ČETNÍ STAV ČLENŮ JEDNOTKY SDH MĚSTA 
A JEJÍ MINIMÁLNÍ VYBAVENÍ POŽÁRNÍ TECHNIKOU 

A VĚCNÝMI PROSTŘEDKY POŽÁRNÍ OCHRANY 
 
 

místo dislokace: Požární zbrojnice, Svitavy, Lány, Požární 187/2 
                             

Vnit řní organizace jednotky:                                                                   
Kategorie jednotky 

JPO II/1 

Stanovený základní minimální početní stav členů   12 
Počet členů v pohotovosti pro výjezd                                                                           4 
Velitel  jednotky                                                                                                            1 
Velitel družstva                                                                                                             2 
Strojník                                                                                                                     3 
Hasič                                                                                                                        6 
  

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany:  

Cisternová automobilová stříkačka v základním provedení (CAS)                             1 
Dopravní automobil                                                                                                     1 
Motorová stříkačka                                                                                                       1 1) 
Dýchací přístroj                                                                                                           4 
Vozidlová radiostanice požární ochrany                                                                     2 
Přenosná radiostanice požární ochrany                                                                       2 
Mobilní telefon                                                                                                               31) 
Mobilní motorová pila 1 1) 
 
 
 
1) Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce je vybavena uvedenou požární technikou, věcnými prostředky požární 

ochrany, jen pokud je to odůvodněno plošným pokrytím, dokumentací zdolávání požáru objektů, jejichž ochranu před 
požáry a mimořádnými událostmi jednotka zabezpečuje. Do počtu izolačních dýchacích přístrojů, přetlakových 
ventilátorů a motorových stříkaček se započítávají také tyto prostředky umístěné v CAS nebo v jiné požární technice 
ve vybavení jednotky. 

 
 
 
 



 7

Příloha č. 3 obecně závazné vyhlášky města Svitavy č. 2/2007, kterou se vydává požární řád  
města  Svitavy. 
 

PŘEHLED ZDROJŮ VODY PRO HAŠENÍ, ČERPACÍCH STANOVIŠŤ PRO POŽÁRNÍ 
TECHNIKU A VHODNÉHO SM ĚRU PŘÍJEZDU/PŘÍJEZDOVÉ KOMUNIKACE - PLÁNEK 

(GRAFICKÉ VYZNA ČENÍ) 
 
 
Textová část 
 
Přirozené zdroje 
1 - Horní rybník  čerpací stanoviště - hráz 
2 - Dolní rybník čerpací stanoviště - hráz 
3 - Lánský rybník  čerpací stanoviště - hráz 
 
Víceúčelové 
venkovní plavecký bazén - ul. Riegrova  čerpací stanoviště - vstupní prostor 
4 - velký bazén    
5 - malý bazén   
krytý plavecký bazén - ul. Riegrova    čerpací stanoviště - vstupní prostor 
6 - velký bazén    
7 - malý bazén   
 
 
 
Odběrná místa hydrantové sítě veřejného vodovodu – požární hydranty  
 
 
Poř. 
číslo Umístění Typ Funkčnost 

šoupěte 
Funkčnost 
hydrantu 

1 Vítězná u č.o. 17 pod. ne ano 
3 Rokycanova u č.o. 11 pod. ne ano 
5 B.Němcové u č.o. 6 pod. ano ano 
7 Švabinského u č.o. 9 pod. ne ano 
8 B.Němcové u č.o. 13 pod. ano ano 
9 Alešova u č.o. 9 nad. ano ano 

12 náměstí Míru u č.o. 53 pod. ano ano 
13 náměstí Míru u č.o. 50 pod. ano ano 
14 náměstí Míru u č.o. 92 pod. ano ano 
15 náměstí Míru u kostela pod. ano ano 
16 Nerudova u č.o. 8 nad. ano ano 
17 náměstí Míru u školy pod. ano ano 
19 náměstí Míru u č.o. 32 pod. ano ano 
22 náměstí Míru u podchodu nad. ano ano 
25 Wolkerova alej za býv. Slávií pod. ano ano 
27 Wolkerova alej u č.o 5 nad. ano ano 
28 Rooseveltova u č.o. 11 nad. ano ano 
31 Lanškrounská u č.o. 5 pod. ano ano 
34 křiž. Vrchlického – Školní pod. ano ano 

 
 
 
 



 8

Poř. 
číslo Umístění Typ Funkčnost 

šoupěte 
Funkčnost 
hydrantu 

35 křiž. U Tří dvorů - Bezručova pod. ano ano 
38 5.května u č.o. 24 nad. ano ano 
39 Olomoucká u č.o. 4 pod. ano ano 
44 Na Červenici u č.o. 13 pod. ano ano 
50 Majakovského u č.o. 1 nad. ano ano 
51 křiž. Pražská - Dostejevského nad. ano ano 
54 Gorkého u č.o. 21 nad. ano ano 
60 křiž. Bulharská - Kubánská pod. ano ano 
61 křiž. Bulharská - Ruská pod. ano ano 
62 Gruzínská u č.o. 43 pod. ano ano 
63 Arménská u č.o. 9 pod. ano ano 
64 Lotyšská u č.o. 8 pod. ano ano 
66 Vančurova u č.o. 29 pod. ano ano 
67 Vančurova u č.o. 9 pod. ano ano 
71 Šalounova u č.o. 6 pod. ano ano 
72 Raisova u č.o. 34 pod. ano ano 
77 Lázeňská u č.o. 63 nad. ano ano 
78 Lázeňská u č.o. 45 nad. ano ano 
84 U Kojeneckého ústavu u č.o. 5 - zezadu pod. ano ano 
85 U Stadionu u č.o. 88 pod. ano ano 
86 U Stadionu u č.o. 82 pod. ano ano 
89 U Stadionu u č.o. 58 pod. ano ano 
91 U Stadionu u č.o. 34 pod. ano ano 
93 U Stadionu u č.o 14 pod. ano ano 
95 U Stadionu u kotelny nemocnice pod. ano ano 
96 U Stadionu u kuchyně nemocnice pod. ano ano 
97 U Stadionu u č.o. 7 pod. ano ano 
98 Pavlovova u č.o. 34 pod. ano ano 
99 Pavlovova u č.o. 26 pod. ano ano 

100 Pavlovova u č.o. 16 pod. ano ano 
102 Pražská u č.o. 38 pod. ano ano 
103 Pavlovova u č.o. 10 pod. ano ano 
104 E.Beneše u č.o. 18 pod. ne ano 
105 Pavlovova u č.o. 4 pod. ne ano 
108 Kapitána Nálepky u č.o. 55 pod. ano ano 
109 křiž. Kapitána Nálepky - Radiměřská nad. ano ano 
111 křiž. Lázeňská - Zdeňka Nejedlého pod. ano ano 
115 Dimitrovova u č.o. 15 pod. ano ano 
118 Československé armády u č.o. 16 pod. ano ano 
119 Mařákova u č.o. 2 pod. ne ano 
120 Bohuslava Martinů u č.o. 9 pod. ano ano 
121 Myslbekova u garáží pod. ano ano 
125 Malé náměstí u podchodu nad. ano ano 
127 Richarda Kloudy u č.o. 1 pod. ano ano 
132 Uzavřená u č.o. 10 pod. ne ano 
135 Riegrova u č.o. 7 nad. ano ano 
138 Tyrše a Fúgnera u č.o. 11 pod. ano ano 
141 Kijevská u č.o. 7 pod. ne ano 
142 Milady Horákové u č.o. 20 pod. ne ano 



 9

 
Poř. 
číslo Umístění Typ Funkčnost 

šoupěte 
Funkčnost 
hydrantu 

144 Purkyňova u č.o. 14 pod. ano ano 
145 Olbrachtova před samoobsluhou nad. ano ano 
146 Purkyňova na VP pro kino nad. ano ano 
148 Máchova alej u č.o. 20 pod. ano ano 
149 Purkyňova u prodejny Billa nad. ano ano 
156 křiž. Svitavská - Zahradní nad. ano ano 
159 Olbrachtova před sportovní halou nad. ano ano 
164 Větrná u č.o. 25 pod. ano ano 
166 Svitavská u č.o. 36 pod. ano ano 
167 Svitavská u č.o. 28 nad. ano ano 
177 Antonína Slavíčka u č.o. 22 nad. ano ano 
181 Moravská u č.o. 11 nad. ano ano 
183 Kapitána Jaroše u č.o. 37 nad. ano ano 
191 Felberova u č.o. 31   pod. ano ano 
194 Gorkého u č.o. 7 nad. ano ano 
195 Bratří Čapků u č.o. 6 nad. ano ano 
196 Marie Majerové u č.o. 7 nad. ano ano 
198 Tovární u č.o. 10 nad. ano ano 
203 Jana Želivského u č.o. 3 pod. ano ano 
212 Hlavní u č.o. 13 pod. ano ano 
213 Hlavní u č.o. 22 nad. ano ano 
217 Hlavní u č.o. 158 pod. ano ano 
218 Hlavní u č.o. 168 pod. ano ano 
221 Zadní u č.o. 129 pod. ano ano 
222 Zadní u č.o. 121 pod. ano ano 
223 Zadní u č.o. 83 nad. ano ano 
224 Pražská u č.o. 65 pod. ano ano 
225 Zadní u č.o. 43 nad. ano ano 
226 Hálkova u č.o. 5 pod. ne ano 
228 U Větrolamu u č.o. 25 nad. ano ano 
229 U Větrolamu u č.o. 11 nad. ano ano 
230 Zadní u č.o. 19 nad. ano ano 
231 Zadní u č.o. 3 nad. ano ano 
234 Revoluční u č.o. 18 pod. ano ano 
235 Revoluční u č.o. 8 pod. ne ano 
238 Svitavská u č.o. 38 nad. ano ano 
239 Svitavská u č.o. 40 nad. ano ano 
240 Svitavská u č.o. 54 nad. ano ano 
241 křiž. Svitavská - Pionýrská nad. ano ano 
242 křiž. Svitavská - Údolní nad. ano ano 
243 Údolní u č.o. 21 pod. ano ano 
247 Lánská u č.o. 4 pod. ano ano 
248 Lánská u č.o. 32 pod. ano ano 
250 křiž. Kapitána Jaroše - Údolní nad. ano ano 
251 Kapitána Jaroše u č.o. 73 nad. ano ano 
253 Kapitána Karoše u č.o. 49A nad. ano ano 
259 Milady Horákové u č.o. 30 pod. ano ano 
261 Vrchlického u č.o. 6 pod. ano ano 
262 Zahradní u č.o. 16 nad. ano ano 



 10

 
Poř. 
číslo Umístění Typ Funkčnost 

šoupěte 
Funkčnost 
hydrantu 

264 Zahradní u č.o. 43 nad. ano ano 
267 Františka Hrubína u č.o. 19 nad. ano ano 
269 Františka Halase u č.o. 14 nad. ano ano 
271 Nad Rybníkem u č.o. 11 nad. ano ano 
272 křiž. Jana Wericha - Nad Rybníkem nad. ano ano 
273 Nad Rybníkem nad. ano ano 
274 křiž. Jana Wericha - Jaroslava Ježka nad. ano ano 
276 křiž. Vladimíra Holana - Na Vějíři nad. ano ano 
277 Větrná u č.o. 4 - z ulice Na Vějíři nad. ano ano 
278 Na Vějíři u č.o. 18 nad. ano ano 
279 křiž.Švabinského - Chelčického  pod. ano ano 
280 Pod Viaduktem - u kolejí nad. ano ano 
281 Větrná u č.o. 14 nad. ano ano 
282 křiž.U Vodárny - Jana Skácela  nad. ano ano 
286 Lidická mezi č.o. 37,39 pod. ano ano 
287 Nezvalova u č.o. 14 pod. ano ano 
288 Tichá u č.o 2 nad. ano ano 
291 Hlavní za č.o. 113 nad. ano ano 
294 Majakovského - nová zástavba nad. ano ano 
295 Úvoz u č.o. 11 nad. ano ano 
297 Střední za č.o. 6 pod. ano ano 
298 U Tří mostů - u Hypernovy nad. ano ano 
300 Olomoucká - u Jatek  nad. ano ano 
301 Hřbitovní u č.o. 2 nad. ano ano 
305 Wolkerova alej - před Quantem nad. ano ano 
306 Štítného u č.o. 16 nad. ano ano 
308 Pražská u Tauer Elektro nad. ano ano 
309 Pražská u č.o. 50 - Dřevojas nad. ano ano 
310 Kollárova - na VP do nemocnice pod. ano ano 
311 Gorkého u č.o. 38 pod. ne ano 
312 Felberova u kotelny pod. ano ano 
313 Jana Skácela  nad. ano ano 
314 Průmyslová před č.o. 20 - Fibertex nad. ano ano 
315 Průmyslová před č.o. 5 nad. ano ano 
316 Průmyslová u č.o. 7 nad. ano ano 
317 Průmyslová u č.o. 7 - točna nad. ano ano 
318 Průmyslová u č.o. 11 - Dopr. Stavby nad. ano ano 
319 Průmyslová u č.o. 11 - u větrolamu nad. ano ano 
321 U Křižovatky před č.p. 2 nad. ano ano 
322 5. Května na VP pro obchodní dům nad. ano ano 

 
Použité zkratky: 
nad. – nadzemní hydrant 
pod. – podzemní hydrant 
 
Účinnost dnem 1. června 2009 


